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مخالفت تشکل های کارگری با طرح نظام » استاد شاگردی«
گزارش خبری

گزارش خبری 

خبرها حاکی از آن است که 17شهریورماه 
سال جاری و در آخرین روزهای بررسی 
کمیسیون  در  توسعه  هفتم  برنامه 
تلفیق مجلس شورای اسامی، اعضای 
کمیسیون بخش هایی از برنامه هفتم 
توسعه را که مربوط به اجرای نظام 
»استاد شاگردی« بود و حذف شده بود، 
بدون هیچ توضیحی به صورت مواد 
الحاقی به برنامه هفتم پیوند زدند. این 
بخش مورد انتقاد جامعه کارگری بود و 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز گفته 
بود که این موضوع دیگر در دستورکار 

. نیست
موضوع این است که در روزهای پایانی 
خرداد ماه 1402، متن برنامه هفتم توسعه 
منتشر شد و در آن طرح روی کار آمدن 
نظام »استاد شاگردی« یعنی مواد »1۵و 1۶« 
انتقادات بسیاری را برانگیخت و با توجه 
به موج گسترده اعتراضات جامعه کارگری 
به این مواد، بیست و دوم خردادماه، 
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی درباره این مواد یا همان نظام 
استاد شاگردی برنامه هفتم توسعه گفت: 
»بحث این است که اگر در جایی و برخی 
از نهادهای حمایتی، نیرویی دارند و به 
دنبال کمک به آن نیرو هستند یا به 
دنبال ایجاد اشتغال هستند، چنانچه 
آن کارگر خود رضایت داشت، با حقوقی 
کمتر از حداقل دستمزد کار کند. البته 
این در حد پیشنهاد است که فکر می کنم 
در ویرایش نهایی حذف شده و احتمالاً 
این موضوع دیگر در دستور کار نیست.« 
وزیر کار اما در ادامه درباره موضوع استاد 

شاگردی افزود: »نظام استاد شاگردی 
حلقه  مفقوده تربیت نیروی ماهر است. 
اگر کسی حرفه ای بلد نباشد و بخواهد 
در کارگاهی آموزش ببیند، نباید کارفرما 
را ملزم کنیم که حقوق قانون کار به آن 

بدهد«. کارگر 
حال، بعد از یکی دو ماه، ظاهراً در آخرین 
روزهای بررسی برنامه در کمیسیون 
تلفیق، یعنی هفدهم شهریور، این 
موارد دوباره به صورت الحاق به برنامه 
هفتم توسعه پیوند خورده است. به نظر 
می رسد، حدود سه ماه بعد از حذف 
»نظام استاد شاگردی« نمایندگان این 
کمیسیون تصمیم گرفته اند آن را به 
برنامه  راهبردی پنج سال آتی کشور 

اضافه کنند.
در همین رابطه، سمیه گلپور، رئیس 
کانون عالی انجمن های صنفی کارگری 
کشور به »ایران« گفت: بعد از خبر حذف 
نظام استاد شاگردی شاهد هستیم در بند 
دو الحاقی به ماده ۶ لایحه برنامه هفتم 
توسعه، آمده است: »به منظور ترویج 
نظام استاد شاگردی و ارتقای مهارت 
آموزی بنگاه ها و اصناف دارای 4 نفر 
شاغل بیمه شده در پایان شهریور 1402 
تا حداکثر 4 نفر را با پرداخت دستمزد 
توافقی و بدون الزام به پرداخت حق 
بیمه بیکاری و بازنشستگی، صرفاً با 
پرداخت حق بیمه درمان و از کارافتادگی 
به کارگیری کنند.« تشکل های کارگری 
از اوایل انتشار متن لایحه برنامه هفتم 
توسعه به برخی از مواد آن اعتراض کردند 
که یکی از مهم ترین موارد آن همین نظام 

استاد شاگردی است.
سمیه گلپور در این خصوص بیان کرد: 
از دیدگاه تشکل های کارگری نگارش و 
تدوین این قانون می تواند سبب اخراج 
نیروی کاری که هم اکنون مشغول کار 
است و پوشش بیمه دارد و مورد حمایت 
قانون کار و تأمین اجتماعی است، شود. 

چرا که ممکن است برخی از کارفرمایان 
نیروی کار جدید را بدون رعایت حداقل 
دستمزد و با حقوق به اصطاح »توافقی« 
و بدون پوشش بیمه کامل، جایگزین 

کارگران قدیمی تر  کنند.
به گفته این استاد دانشگاه، این برنامه 
در ترویج نظام استاد شاگردی و در 
کارگاه هایی که حداکثر چهار نفر هستند 
تأکید شده است و این در حالی است که 
نظارت در این کارگاه ها آن طور که باید، 

صورت نمی گیرد .
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگری کشور ادامه داد: این حکم 

نابودکننده قانون کار، قانون تأمین 
اجتماعی و حقوق کارگرانی است که 
در همین زمان از کمترین ها برخوردار 
هستند، این بند الحاقی به برنامه 
هفتم توسعه حقوق بنیادین کار را زیر 
سؤال می برد و در تضاد با بسیاری از 
مقاوله نامه هایی است که در ilo )سازمان 

بین المللی کار( پذیرفتیم.
گلپور با تأکید بر اینکه این قانون و 
اجرای آن برخاف فرمایشات رهبر معظم 
انقاب است، عنوان کرد: ایشان همواره 
بر توزیع عادلانه ارزش افزوده برای همه 
عوامل تولید تأکید کردند. همچنین این 

بند از لایحه برخاف فرمایشات ایشان 
در سیاست های کلی سازمان تأمین 
اجتماعی است که در ابتدای سال 1401 
اباغ کردند. این امر حتی مغایر با بند 
۵ سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه 
است که در آن دولت و مجلس را به ایجاد 
نظام جامع و فراگیر تأمین اجتماعی 

مکلف می کند.
وی افزود: تشکل های کارگری مخالف 
این بند الحاقی در برنامه هفتم توسعه 
هستند و ما خواستار ممانعت از تصویب 
آن در صحن علنی مجلس شورای اسامی 

. هستیم 

دکتر علیرضا مهدوی، معاون دفتر 
مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت 
بهداشت اعام کرده است: در سال 9۵ 
میزان شیوع فشار خون بالا در ایران 2۶ 
درصد بود و در سال 1400 طی مطالعات 
صورت گرفته در کشور نشان داد، میزان 
شیوع فشار خون در جمعیت بالای 18 

سال به 32 درصد رسیده است.
در عصری زندگی می کنیم که حدود 
یک میلیارد و سیصد میلیون نفر در دنیا 
مبتا به فشارخون بالا هستند و این 
درحالی است که 4۶ درصد این افراد 
از بیماری شان بی خبرند. فشارخون را 
مرگ خاموش نیز می خوانند چرا که 
درمان پذیر نیست و اگر کنترل نشود 
می تواند مبتایان را به سمت مرگ 

ناگهانی سوق دهد. 
دکتر منوچهر قارونی، متخصص قلب 
و عروق و استاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، در گفت و گو با »ایران« درباره 
دلایل افزایش مبتایان به فشارخون 
مختلفی  »دلایل  می گوید:  کشور  در 
برای ابتای فرد به بیماری فشار خون 
وجود دارد که زمینه ارثی، سبک تغذیه 
نادرست و افزایش وزن کودکان نسبت به 
نسل های قبل، از مهم ترین آنهاست. در 
گذشته فشار خون را فقط در سالمندان 
داشتیم اما با تغییر سبک زندگی، سن 
ابتا به فشار خون هم کاهش پیدا کرده 

و به 2۵ تا 30 سال رسیده است.
چاقی عاملی است که احتمال ظهور 
فشار خون ارثی را افزایش می دهد. 
پدر، مادر،  افرادی که در خانواده، 

پدربزرگ یا مادربزرگشان دچار فشارخون 
است، درصورت داشتن اضافه وزن، حتی 
احتمال دارد در سن 20 سالگی دچار 
مشکل فشارخون شوند. در این صورت، 
فقط می توانند به دنبال راه های کنترل 
این بیماری باشند چرا که هیچ درمانی 
برای فشار خون وجود ندارد و مبتایان 
باید با رعایت یک سری اصول، این 

بیمارای را تحت کنترل درآورند.
یکی از دلایل این اختاف وزن حداقل 10 
کیلویی بین نسل قدیم و جدید، کاهش 
تحرک فیزیکی و روی آوردن بچه ها به 
بازی های رایانه ای است. یکی دیگر 
از دلایل چاقی کودکان عصر حاضر، 
مصرف بیش از حد غذاهای فست فودی، 

چربی ها و مواد قندی است.«
قاتلیکهچراغخاموشحرکتمیکند

دکتر قارونی درباره راهکارهای کاهش 
میزان ابتا به فشار خون در جامعه 
می گوید: »برای اینکه از ابتا به بیماری 
فشارخون جلوگیری کنیم، اول باید ببینیم 
زمینه ابتا به آن را در خانوده داریم یا نه. 
اگر نزدیکان فرد دچار فشارخون باشند 
کار کمی سخت می شود. اما همین امر 
می تواند هشداری باشد برای افراد که با 
رعایت یک سری اصول می توانند از بروز 
این زمینه ارثی جلوگیری کنند. نمی توان 
گفت که مردم کاماً از استرس دوری کنند، 
این غیرممکن است؛ استرس جزو زندگی 
ساکنین شهرهای بزرگ است و خواسته 
و ناخواسته با آن روبه رو هستیم. اما 
می توانیم با تغذیه مناسب یعنی مصرف 
نکردن چربی، نمک، قند بیش از حد و... 

جلوی ظهور فشارخون را بگیریم.«
این متخصص با اشاره به مرگ و میر ناشی 
از فشار خون بالا می گوید: »فشارخون 
زمانی خودش را نشان می دهد که 
آسیب های اساسی به بدن وارد کرده 
است؛ یعنی قلب بزرگ شده، کلیه 
کراتینش بالا رفته و عروق مغز دچار 

تنگی شده است و فرد دچار سرگیجه 
می شود. این عائم یک به یک بروز پیدا 
می کند و فرد به فشار خون کشنده نزدیک 
می شود. زمانی که بیمار حالت تهوع و 
استفراغ داشته باشد و دچار تنگی نفس 
شود، باید در بیمارستان بستری شود تا به 
ثباتی در فشارخون برسد. فشارخون قاتلی 
خاموش و کشنده است و درصورت کنترل 
نشدن، آرام آرام فرد را از پای در می آورد. 
این بیماری شایع است ولی از آنجا که 
در بسیاری از موارد، بیمار از مشکل خود 
بی اطاع است، به فشارخون بالا، لقب 

قاتل خاموش داده اند.«
دکتر قارونی درباره روش تشخیص فشار 
خون در افراد جوان می گوید: »افراد اگر 
می خواهند بدانند زمینه فشار خون را 
دارند یا نه، در سه روز متفاوت، صبح بعد 
از بیدار شدن از خواب فشار خونشان را 
بگیرند. اگر در زمان استراحت، »فشار 
مینیمم« از 9 بیشتر باشد، یعنی فرد 
زمینه فشار خون را دارد. عدد نرمال فشار 
مینیمم 8 است و اگر در سه روز مختلف 
این عدد 9 یا بالاتر باشد، زنگ هشدار 
برای شما به صدا درآمده است و باید به 
سمت راه های پیشگیری حرکت کنید.«

این متخصص قلب و عروق به عادت های 
هم  فشارخون  دارای  افراد  در  غلط 
می پردازد: »هنگامی که فرد دچار فشار 
خون می شود، وسواس پیدا کرده و روزی 
10 بار فشارش را اندازه گیری می کند. این 
کار اشتباه است. برخی هم نسبت به 
دستگاه فشار خون حساس شده اند و 
می ترسند. تا دستگاه را می بینند یک 
دفعه فشارشان بالا می رود. فشار خون 
خوب شدنی نیست اما می توان کنترلش 
کرد پس جای ترس و نگرانی وجود ندارد. 
موضوع بعدی آگاهی و اطاع رسانی 
به جامعه درباره بیماری هایی همچون 
فشارخون و دیابت است که روز به روز 
به تعداد مبتایانشان اضافه می شود.«

رئیس سازمان غذا و دارو از ابطال 
مصوبه فروش آناین دارو خبر داد و 
گفت: فروش آناین دارو باید از مسیر 

و کانال خودش صورت گیرد.
به گزارش مهر، سیدحیدر محمدی 
در نشست خبری هشتمین نمایشگاه 
بین المللی دارو و صنایع وابسته، 
افزود: بر اساس برآوردهای ما از سال 
گذشته، حجم بازار دارویی کشور در 
سال جاری حدود 1۵0 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی می شود که برای 
این بازار، نقدینگی لازم است. وی 
به مصوبه هیأت مقررات زدایی برای 
فروش دارو از طریق پلتفرم ها اشاره 
کرد و افزود: با دستور معاون اول 
رئیس جمهور، این مصوبه ابطال شد 
و باید فروش آناین دارو از مسیر و 
کانال خودش صورت گیرد.  وی تأکید 
کرد: سازمان غذا و دارو، از ابتدا نیز 
مخالف فروش اینترنتی دارو بود و 

معتقد است که عرضه دارو از این 
مسیر، کاماً نادرست است. محمدی 
افزود: ما مخالف عرضه دارو از طریق 
پلتفرم ها نیستیم، اما باید از مسیری 

باشد که برای آن تعریف می کنیم. 

رئیس کمیته ایمنی شورای اسامی 
شهر تهران گفت: فرایند خروج 
اسامی ساختمان های ناایمن از لیست 
93 فقره پرونده در حال انجام است و 
بیش از 20 ساختمان در ایام اخیر از 

ج شده اند. این لیست خار
بابایی  ایسنا، مهدی  گزارش  به 
افزود: ساختمان هایی که ۵0 تا ۶0 
درصد ایمنی سازی شده اند از لیست 
ساختمان های بحرانی خارج می شوند 
قرار  بعدی  دسته بندی های  در  و 
می گیرند، اما ایمنی کامل آنها زمانی 
است که تأییدیه ایمنی را دریافت 
کنند. پیگیری های خوبی در این 

بخش صورت می گیرد، البته آنچه 
ساختمان های  است  ما  دغدغه 
میان خطر و پرخطرند و با توجه به 
پیگیری ها، در بخش ساختمان های 
بسیار پرخطر دغدغه چندانی وجود 
ندارد.  وی تأکید کرد: ظرف یک یا 
دو هفته آینده نتایج ارزیابی مناطق 
22گانه و نواحی 123گانه شهرداری 
تهران در رابطه با پیگیری وضعیت 
ساختمان های ناایمن از سوی سازمان 
آتش نشانی اعام خواهد شد. به گفته 
بابایی بخش عمده ای از 93 ساختمان 
ناایمن تا پایان امسال تعیین تکلیف 

می شود.

شبکه متروی تهران در مهرماه امسال 
شاهد افتتاحیه های متعددی خواهد 
بود و با بهره برداری از ایستگاه های 
جدید، 2۶ کیلومتر مسیر تونلی نیز به 

طول این شبکه اضافه می شود.
بین الملل  امور  و  وابط عمومی  ر
شرکت راه آهن شهری تهران و حومه   
اعام کرد: در مهرماه امسال طبق 
 ۵ برنامه ریزی های صورت گرفته، 
ایستگاه میدان کتاب )خط 7(، شهران، 
شهرزیبا و کوهسار )همگی در خط ۶( 
و خط متروی پرند به همراه ایستگاه 
آن افتتاح و به همین لحاظ حدود 2۶ 
کیلومتر به طول مسیر بهره برداری از 
شبکه متروی پایتخت اضافه خواهد 
شد؛ به تعبیر دیگر 1200 متر مسیر 
تونلی در خط هفت، ۵۵00 متر از مسیر 

قطعه شمالی خط شش و همچنین 
19 کیلومتر )رفت و برگشت( مسیر 
ریلی فرودگاه امام خمینی )ره( تا شهر 
جدید پرند قابلیت بهره برداری پیدا 
می کند و طول کلی شبکه متروی تهران 
به 300 کیلومتر می رسد. البته شبکه 
متروی پایتخت در نیمه دوم امسال، 
افتتاحیه های دیگری هم پیش رو 

خواهد داشت.

وزیر علوم از تصویب طرح تجمیع دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: این طرح در سفر ریاست 
جمهوری به استان تهران جزو مصوبات 
دولت سیزدهم قرار گرفت ضمن اینکه 
به دانشگاه خواجه نصیر نیز اجازه تهاتر 

داده شد.
به گزارش ایسنا، محمدعلی زلفی گل، در 
مراسم معارفه و تودیع رئیس جدید و پیشین 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، 
افزود: این دانشگاه می تواند ملک خود را 
به جای اینکه بفروشد و پول آن را به خزانه 
دولت واریز کند، به یک مجری پروژه یا 
شرکتی که کار ساخت و ساز انجام می دهد 
واگذار کند. وی خاطرنشان کرد: برنامه تهاتر 
اماک دانشگاه خواجه نصیر یک الگو برای 
دانشگاه های دیگر شد و سایر دانشگاه ها 

نیز می توانند از این برنامه الگوبرداری کنند.
وزیر علوم گفت: یکی از پیگیری هایی که ما 
در دانشگاه خواجه نصیر برای اجرای مصوبات 
داشتیم این بود که برای اجرای مصوبه 
تجمیعی که رئیس جمهور تصویب کرد باید 
با استاندار هماهنگ می شدیم که البته 
جلسه ای در این زمینه برگزار شد و استاندار 
نیز برای انجام تمامی خواسته های ما قول 
همکاری داد و برای این منظور زمینی متعلق 
به جهاد کشاورزی قرار است به دانشگاه 
خواجه نصیر واگذار شود. همچنین قول 
داده شد ساختمان هایی که قرار است تهاتر 
شوند در کمیسیون ماده ۵ از ارزش آموزشی 
به تجاری تبدیل شوند تا آورده زیادی برای 

دانشگاه داشته باشند.
زلفی گل درباره وضعیت بودجه دانشگاه ها 
نیز گفت: هر رئیس دانشگاهی که اراده کند 

و پیگیری های لازم را انجام دهد می تواند 
اعتبارات اختصاصی را اصاح کند. برخی 
رؤسای دانشگاه به دلیل اینکه محجوب 
هستند پیگیری های لازم را انجام نمی دهند 
در نتیجه در بودجه نیز به مشکل برخورد 
می کنند. بنابراین توصیه می کنم رؤسای 
دانشگاه ها در این زمینه با جدیت وضعیت 

را پیگیری و بودجه ها را اصاح کنند.
وی درباره علت تغییر ریاست این دانشگاه 
گفت: دکتر کریمی مزرعه شاهی، رئیس 
سابق دانشگاه خواجه نصیر به دلیل کسالت 
چند باری با بنده تماس گرفتند و تأکید 
کردند که به دلیل توصیه پزشکان باید 
از فعالیت های استرس زا دوری کنند، لذا 
امکان ادامه مدیریت دانشگاه را ندارند. به 
همین جهت تصمیم به ایجاد تغییر در پست 

ریاست دانشگاه گرفتیم.

مهسا قوی قلب/ روز گذشته 
کاروان فوتبال النصر در حالی 
وارد کشورمان شد که ستاره 
فوتبال، کریستیانو رونالدو هم 
این تیم را همراهی می کرد. 
همین موضوع موجب حضور 
از مردم در  زیادی  جمعیت 
اطراف هتل اسپیناس، محل 
اقامت این تیم شد. افرادی 
مختلف  سنی  گروه های  از 
برای دیدن ستارگان فوتبال از 
نزدیک، به سمت هتل راهی 
شده بودند؛ به هر حال، 
چنین فرصتی به ندرت ممکن 
است پیش بیاید. فیلم ها و 
کلیپ های زیادی در این باره 
در شبکه های مجازی بارگذاری 
شد. کامنت ها اما متفاوت بود. 
برخی رفتار مردم را به سخره 
می گرفتند و چنین رفتاری را 
شایسته نمی دانستند و برخی 
سعی می کردند از زاویه دید 
متفاوتی قضیه را تحلیل کنند. 
ازجمله اینکه چنین چیزی 
همه جای دنیا طبیعی است.
چنین اتفاقاتی در سطح دنیا 
و در اکثر کشورها رخ می دهد. 
مردم دوست دارند سلبریتی ها 
را از نزدیک ببینند. اما برخی 
رفتارهای خشن و گاه بسیار 
هیجانی، قابل تأمل است. 
آیا می توان چنین رفتارهایی 
را کنترل کرد یا به نحوی از 

شدت آن کاست؟
 ، نی معد سعید  کتر  د
جامعه شناس، در این باره به 
»ایران« گفت: اتفاق دیروز یک 
امر طبیعی است. به عنوان 
نمونه اگر رونالدو به تک تک 
کشورهای بزرگ و کوچک اروپایی 
سفر کند، نوجوانان و جوانان 
آنجا هم رفتاری مشابه خواهند 
داشت. چه بسا که با دیدن 
رونالدو یا دیگر  بازیکنان فوتبال 
معروف به گریه هم می افتند.
دیدن صحنه هایی که دیروز 
اتفاق افتاد در کل دنیا طبیعی 
است. چندی پیش لباسی 
یکن  ز با یک  ز  ا ه  ند ما جا
انگلیسی در رختکن کشور 
ژاپن با قیمتی گزاف در این 

کشور به فروش رفت.
 : کرد ن  طرنشا خا نی  معد
از  برخی  برداشت  برعکس 
مردم، این رفتارها نشان دهنده 
حقارت نیست. او توضیح داد: 
تغییر  الگوسازی در جهان 
کرده است. همان گونه که 
در رسانه ها بویژه در فضای 
مجازی بارها دیده ایم گاهی 
سلبریتی  یک  وقتی  حتی 
عبور  خیابانی  از  پرطرفدار 
می کند بعضی از طرفدارانش 
شاید حتی بیهوش هم بشوند. 
زمانی هم که مارادونا ستاره 
فوتبال آرژانتین فوت کرد در 
روستایی در بوشهر نوجوانی 
برایش سنگ قبر ساخت. اینها 
ستارگان جدید جهان هستند 
و نمی توان گفت که از اساس، 
رفتارها درست  این قبیل 
است یا غلط. این بستگی به 

نگاه های مختلف دارد.
وی افزود: ذائقه جهان و نسل 
امروز تغییر کرده است. خوب 
و بد بودن این امر فقط به زاویه 
دید بستگی دارد. دنیا در این 
زمینه ها به نسبی گرایی رسیده 
است و نباید در این مقوله به 

مردم تحقیرآمیز نگریست.
معدنی درباره کنترل رفتارهای 
هیجانی توضیح داد: »از آنجا 
که اتفاق هایی مانند ورود یک 
ستاره فوتبال به کشور خیلی 
دیر به دیر تکرار می شود، 
ن  ا بتو که  ست  ا سخت 
رفتارهای هیجانی مردم را 
تغییر داد، اما می توان از قبل 

آگاه سازی کرد.«
گفت:  شناس  جامعه  این 
»بعد از وقوع این اتفاق ها باید 
سی  معه شنا جا ی  تحلیل ها
انجام شود. باید پی برد چه 
عواملی در بروز این رفتارها 
نقش دارند. مردم، مسئولان 
و رسانه ها چه نقشی در این 
زمینه و کنترل آن دارند. شاید 
اگر تلویزیون به مردم وعده 
می داد که در روزهای حضور 
ی  گفت و گو و  ا با  و  لد نا و ر
تلویزیونی خواهد داشت، امروز 
خیلی ها راهی خیابان سعادت 

آباد نمی شدند.«

دانش آموزان و 
دانشجویان تهرانی کارت 

بلیت با 50درصد تخفیف 
می گیرند

دانش آموزان و دانشجویان در 
تهران طبق مصوبه شورای شهر 
جزو اقشار خاص محسوب 
شده و می توانند از تخفیف در 
پرداخت نرخ کرایه اتوبوس و مترو 

شوند. بهره مند 
به گزارش ایسنا، بر این اساس 
از  دانش آموزان و دانشجویان 
۵0 درصدی بهره مند  تخفیف 
می شوند. فرد متقاضی مبلغ 
1۵0 هزار تومان پرداخت می کند 
و کارت بلیت، 300 هزار تومان 
شارژ می شود. دانش آموزان و 
دانشجویان با ارائه مدارک مورد 
نیاز می توانند این کارت را دریافت 
کنند. اعتبار این کارت ها از تاریخ 
صدور یک ساله است و کارت هایی 
که مبلغ دارند تنها یک بار در 
سال شارژ می شوند. امکان صدور 
المثنی برای این کارت ها وجود 
ندارد و پس از پایان یک سال 
می توان دوباره برای دریافت کارت 

جدید اقدام کرد.

 امسال کودکان کار
 در ۳۴ مرکز »پویا شهر« 

درس می خوانند

مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران از آماده سازی و برنامه ریزی 
ویژه برای آموزش و تحصیل 
کودکان کار در 34 مرکز »پویا شهر« 
در آستانه سال جدید تحصیلی 

خبر داد.
حمد  ا  ، یسنا ا ش  ر ا گز به 
احمدی صدر گفت: این خدمات 
در دو محور اجرا خواهد شد. 
بخشی از کودکان کار و آسیب دیده 
اجتماعی که به دلایل مختلفی از 
تحصیل بازمانده اند، می توانند با 
مراجعه به مراکز »پویا شهر« به 
تحصیل خود ادامه دهند و سپس 
بعد از اینکه بتوانند دوره تکمیلی 
تحصیلی را با موفقیت پشت سر 
بگذارند، وارد مدارس دولتی 
می شوند. محور دوم فعالیت 
مراکز »پویا شهر« به برگزاری 
کاس های تقویتی و آموزشی 
اختصاص دارد و دانش آموزان 
آسیب دیده و در معرض آسیب 
اجتماعی که از لحاظ آموزشی 
دچار ضعف هستند، می توانند 
در این کاس ها شرکت کنند. وی 
افزود: از دیگر خدمات این مراکز 
در آستانه مهر 1402 برنامه ریزی 
ی  کاس ها ی  ر ا گز بر ی  ا بر
سوادآموزی است تا خانواده های 
کودکان کار و خیابان )کودکان 
ایران( که سواد خواندن و نوشتن 
ندارند، از تحصیل برخوردار شوند و 
با باسواد شدن بتوانند به تحصیل 

کودکانشان نیز کمک کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه 
سلامت ایران:

بیمه دهک های ششم 
و هفتم هم رایگان 

می شود
مدیرعامل سازمان بیمه سامت 
ایران، از رایگان شدن حق بیمه 
دو دهک دیگر با حمایت خیرین 

خبر داد.
به گزارش مهر، محمدمهدی 
نشست  حاشیه  در  ناصحی، 
مشترک با رئیس سازمان امور 
اجتماعی، گفت: دهک های اول 
تا پنجم، به صورت رایگان تحت 
پوشش بیمه سامت قرار دارند 
و دهک های ششم تا نهم بابت 
استفاده از خدمات بیمه سامت 

حق بیمه پرداخت می کنند.
ناصحی خاطرنشان کرد: شاید 
برخی از افراد جامعه در دهک های 
ششم تا نهم، نتوانند همین حق 
بیمه را پرداخت کنند. قطعاً برای 
آن دسته از افراد جامعه که دچار 
بیماری های هزینه بر هستند، 
پرداخت همین حق بیمه با 
تخفیف هایی که قائل شده ایم 
نیز سخت است که قرار شده با 
کمک خیرین، در مناطق کمتر 
برخوردار، برای بیمه دهک های 
حمایت هایی  هفتم،  و  ششم 

صورت گیرد.

محدثه جعفری
خبرنگار

گروه اجتماعی

نظر یک جامعه شناس درباره 
رفتارهای هیجانی مردم در 

مواجهه با سلبریتی ها

به خاطر یک ستاره

مروراز این پنجره

رشد بیماری های مزمن با افزایش جمعیت سالمندی

وزیر علوم:

دانشگاه خواجه نصیر تجمیع و املاک آن تهاتر می شود

مصوبه فروش آنلاین دارو ابطال شد

 اسامی بیش از ۲0 ساختمان تهران
از لیست پرخطرها خط خورد

 مهرماه، طول شبکه متروی تهران 
به ۳00 کیلومتر می رسد

ایران


